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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
för 

PRO Högalid 2023 
 
Verksamhetsåret 2023 var det första året sedan 2019 som i stort inte alls påverkades av corona-

pandemin. Men så sent som i januari 2022 fick föreningen ställa in ett medlemsmöte. År 2023 löpte 

dock aktiviteterna på planenligt även om det var många smittor på gång under hösten och till 

julhelgerna.  

 

Styrelse 

Ordinarie ledamöter 

Åsa Sohlman ordförande 

Rigmor Schröder kassör 

Per Mattsson sekreterare 

Bibbi Edermo studieorganisatör 

Marianne Elinsdotter ledamot  

Marianne Rogell Eklund  ledamot 

Heidie Nordblom ledamot 

Liselotte Brundin ledamot 

Lars Oscarsson ledamot 

 

Ersättare 

Lena Schölin  

Ivar Fors 

Marianne Rydberg 

Charlott Markén Wallin 

  
Styrelsen har haft tio protokollförda möten. 

 

I tur att avgå ur styrelsen är Åsa Sohlman, Rigmor Schröder, Liselotte Brundin, Heidie 

Nordblom, Marianne Elinsdotter, Lena Schölin, Ivar Fors, Marianne Rydberg och 

Charlott Markén Wallin.  

Marianne Rogell Eklund och Lars Oscarsson har meddelat att de önskar avgå ur 

styrelsen. 

 

Styrelsen har fördelat ansvaret för övriga arbetsuppgifter enligt följande. 

Medlemsfrågor    Rigmor Schröder och Marianne Elinsdotter  

Skraplotter     Per Mattsson 

Kultur   Liselotte Brundin  

Datafrågor, IT, information, webb Per Mattsson 

 

Firmatecknare 

Firmatecknare har varit ordförande och kassören, två i förening. 
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Revisorer 

Ordinarie  Ersättare 

Mats Lagnekvist   Monika Dunér 

Inga-Lill Engfors    Siw Liljeqvist  

 

Valberedning 

Vid årsmötet valdes Kristina Rasch, Louise Thurén och Gerd Calding att utgöra 

valberedning inför årsmötet 2024. (Kristina Rasch avsade sig sedermera uppdraget.) 

 

Representation och medlemskap 
 

PRO Stockholms län: 
PRO Högalid har deltagit i årsmötet och höstmötet 2023. PRO Högalid har även deltagit i digitala 

möten som PRO Stockholms län anordnat. 

 

PRO:s samorganisation i Stockholm: 
PRO Högalid har deltagit i årsmötet och höstmötet 2023. 

 

Kommunens och stadsdelsnämndens Pensionärsråd (KPR respektive SPR) 
Marianne Rogell Eklund har varit ledamot i KPR. Rådet består av 18 ledamöter från pensionärs-

organisationer i staden varav 6 kommer från PRO. KPR är ett rådgivande organ med syfte att bereda 

Stockholms pensionärer inflytande och insyn i frågor som rör äldres levnadsförhållanden. Rådets 

uppdrag är bland annat att ta initiativ till förbättringar för stadens pensionärer samt att vara 

remissorgan i ärenden som berör äldre. Arbetet sker till stora delar via rådets arbetsgrupper och dialog 

med stadens tjänstemän. Marianne har under året genom arbetsgrupperna Välfärdsteknik samt 

Hemtjänst i dialog med förvaltningens sakkunniga diskuterat förvaltningens pågående uppdrag. KPR 

har haft 11 möten under 2023. Inför varje möte går PRO-gruppen igenom ärenden som ska tas upp. 

Under året har alarmerande brister i boendesituationen uppmärksammats. Vidare har det bland annat 

arbetats med Digitaliseringsplan 2024, Äldrevänlig stad, kvalitetsfrågor och personalförsörjning-

/kompetensfrågor. 

Marianne Elinsdotter har varit ledamot i SPR. Rådet är ett rådgivande organ knutet till Södermalms 

stadsdelsnämnd. Frågor som rör äldreomsorg liksom budget och verksamhetsplan ska behandlas av 

rådet innan de avgörs av stadsdelsnämnden. Under 2023 diskuterades smittspridning och förhållanden 

på stadsdelens äldreboenden. Avslag på ansökningar om särskilt äldreboende blev föremål för en 

undersökning. Förebyggande av ensamhet bland äldre uppmärksammades. Frågor om framkomlig-

heten på gator och trottoarer, bl.a. svårigheten att promenera vid Årstavikens strand på grund av många 

cyklister, har även varit aktuella liksom bättre och smakfullare mat på äldreboendena. SL:s planer på 

ändringar i busstrafiken blev också ett aktuellt ämne under slutet av året. 
 

Förtroenderåd  
Kristina Rasch har varit ordförande i förtroenderådet vid Tellus Fritidscenter. Kristina har också varit 

ledamot i styrelsen för frivilligorganisationen Viljan. Två viktiga samarbetspartners för PRO Högalid. 

 

Medlemskap 
PRO Högalid är medlem i Gysinge folkhögskolas intresseförening och Stödföreningen för Gershedens 

Folkets Hus på Skansen samt Fonus Begravningsbyrå. Göran Dahlstrand har varit föreningens 

respresentat vid Fonus stämmor. 
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Framtidsgruppen på Södermalm 
PRO-föreningarna Högalid, Maria, Katarina, Sofia och Gamla Stan bildar tillsammans Framtids-

gruppen på Södermalm. Framtidsgruppen samarbetar kring äldrefrågor och olika verksamheter som 

t.ex. studiecirklar, kulturevenemang och resor. Framtidsgruppen samverkar också med SPF Seniorerna 

och Sveriges Pensionärers Riksförbund (SPRF) och Stadsdelens Pensionärsråd i olika äldrefrågor. 

Gruppen består av en eller flera medlemmar från varje förening. PRO Högalid har representerats av 

Åsa Sohlman och Charlott Markén Wallin. Sammankallande har varit Berith Granath, PRO Sofia. 

Framtidsgruppen har haft fyra protokollförda möten under året. Den PRO-gemensamma Friluftsdagen 

den 27 september planerades och utannonserades i Mitt i Södermalm av Framtidsgruppen. PRO 

Högalid genomförde sina aktiviteter vid Hornstulls Strand och erbjöd bl.a. en promenad runt 

Reimersholme. PRO Sofia samlades vid Barnängsbryggan, promenerade och avslutade med fika. PRO 

Katarina hade information utanför Ringens Köpcentrum. Under våren (24 mars) anordnade 

Framtidsgruppen en utbildning i PRO-kunskap med vår ordförande Åsa Lindestam. 

 

Ekonomi 
Föreningens ekonomiska ställning och resultat framgår av bifogade bokslut, balans- och resultat-

räkningar. Föreningen har gått med ett mindre överskott år 2023. Resultatet föreslås bli överfört till 

nästa års räkning.  

 

Medlemsavgift 
Medlemsavgiften för 2023 har varit 355 kronor, varav 95 kronor utgör avgift till PRO Högalid, 190 

kronor till PRO riksorganisation och 70 kronor till PRO Stockholms län. 

 

Medlemsantal 
Vid årets slut hade föreningen 525 medlemmar.  

 

Jubilarer 
Under året har föreningen på sedvanligt sätt ihågkommit äldre medlemmar som fyllt jämna år. Vi 

riktar ett stort tack till Kerstin Jonason som har svarat för uppgiften. 

På höstmötet 2017 beslöts att föreningen skulle göra medlemmar som fyllt eller fyller 100 år under året 

till hedersmedlemmar. Under 2023 hade föreningen en hedersmedlem. 

 

Medlemskontakter 
PRO Högalid har under 2023 kunnat hålla kontakt med medlemmarna på sedvanligt sätt. De 

traditionella mötena med nya medlemmar har också kunnat arrangeras två gånger under 2023.  

 

Expedition 
Vår expedition finns på Hornsgatan 129, 7 tr.  

 

Lokaler 
Det mindre utrymme som föreningen disponerat i Hornstulls servicehus har använts till expedition. 

Under året kunde månadsmöten hållas i Drakenbergssalen och Temamöten på Tanto Seniorlokus. 

Styrelsemöten och studiecirklar kunde förläggas till olika klubbrum på Tellus och Tanto. Samtliga 

dessa lokaler hyrs av Tellus Fritidscenter. Föreningen har även hyrt lokaler av bostadsrättsföreningen 

Ånghästen.  
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Föreningens månadsmöten 
Styrelsen ser månadsmötena som en av sina viktigaste kontaktpunkter med medlemmarna. Utöver 

föreningsangelägenheter har vi försökt ta upp frågor av allmänt intresse för våra medlemmar. Vi vill 

också ge utrymme för intressanta kulturinslag. Vår förhoppning är att programmen ska vara så 

utformade att olika intressen blir tillgodosedda. Glädjande nog har våra månadsmöten varit välbesökta. 

 

Föreningen har under året haft tio månadsmöten med följande program: 

26 januari: Musik med Reimers Swing Band. 

23 februari: Suzanne Lindhagen berättade om Anna Lindhagen. 

30 mars: Årsmöte som avslutades med den sjungande polisen Mikael Lundh. 

27 april: Pia Gillsäter berättade om sin far Sven Gillsäter. 

1 juni: Traditionell Vårlunch. 

31 augusti: Öppet hus med information från PRO Högalid och inbjudna representanter 

för Polisen, SeniorNet Södermalm, Viljan m.fl. 

21 september: Rosita Auer berättade om Brännvinskungen på Reimersholme. 

26 oktober: Höstmöte som avslutades med att Kristian Borg informerade om Hornstulls 

bokhandel och dess kulturverksamhet. 

23 november: Musik med Accompanjonerna. 

14 december: Luciatåg och sång av barnen från Il Crocodil. En frågesport för alla, ett 

HornstullsQuiz, avslutade mötet. 

 

Servicegruppen 
Tack vare Barbro Lysén, Yvonne Jansson, Lena Andersson, Kerstin Tenglin, Monika Dunér och andra 

intresserade medlemmar har servicegruppens uppgifter genomförts på ett mycket uppskattat sätt vid de 

tillfällen under året då vi träffats gemensamt.  

Vi vill framföra ett särskilt tack till alla som sett till att våra möten har kunnat arrangeras så 

framgångsrikt. Deras insatser har betytt väldigt mycket och vi hoppas på fortsatt gott samarbete.  

 

Temamöten 
Under året har fyra offentliga temamöten anordnats tillsammans med Tellus Fritidscenter. 

 

15 februari: Biståndshandläggning. Tove Bergek Fagerlund från Äldreförvaltningen i Stockholms 

kommun berättade tillsammans med en biståndshandläggare från stadsdelen 

Södermalm om biståndshandläggningen. 

19 april: Parker och grönområden på Södermalm. Digitalt träffade vi Andreas Evestedt, 

avdelningschef, Södermalms stadsdelsförvaltning. Han berättade om utveckling och 

planer för grönområdena.  

4 oktober: Vad vill det nya regionstyret med sjukvården? Christina Enochson, region-

fullmäktige, hoppade in för regionrådet Talla Alkurdi (S), som blivit sjuk, och 

presenterade aktuella policyförändringar i regionens hälso- och sjukvård.  

8 november: Vad händer på Södermalm med Tantolunden och med seniorboenden? Vår nya 

stadsdelsdirektör Alexandra Wynn berättade om arbetet med att öka trivsel och 

trygghet i Tantolunden och om planerna för nya seniorboenden på Södermalm. 
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Studiecirklar  
Den ordinarie kursverksamheten har, efter att ha gått på sparlåga under pandemin, tagit sig något under 

året.  

 

Studiecirkelämnen antal cirklar antal deltagare 

Matlagning för herrar 2 6 

Litteratur 2 11/10 

Vardagsfilosofi 1 5  

Introduktion till latin 1 11 

Summa  6 33/34 
 

Under sommaren kunde dessutom en studiecirkel med ”Dagens Tema” hållas utomhus på Kristinehovs 

malmgård. 

 

Studiecirklarna har även detta år kunnat genomföras tack vare aktiva och engagerade insatser av 

föreningens egna medlemmar. Per Bennet, Marianne Rydberg, Barbro Lysén, Bibbi Edermo, Liselotte 

Brundin och Kristina Rasch har haft ansvaret för studiecirklarna under 2023.  

 

Kultur, studiebesök, trivselträffar mm 
Medlemmarna i PRO Högalid har erbjudits att delta i ett stort antal kulturevenemang såsom 

teaterbesök, konserter, studiebesök, utflykter och resor. Arrangemangen har dels skett i egen regi dels 

tillsammans med andra PRO-föreningar, bl.a. dem på Södermalm, i Gamla Stan, Vasastan/Norrmalm 

och på Kungsholmen. 

Till kulturarrangemangen som PRO Högalid ansvarade för under 2023 hörde:  

S:ta Gertrud, Tyska Kyrkan med guidad visning. (Ansvarig: Louise Thurén) 

Två besök på Bååtska palatset, frimurarordens vackra och okända palats på Blasieholmen. (Ansvarig: 

Liselotte Brundin)  

Slussenvandring för att se på ombyggnaden av Slussen. (Ansvarig: Lena Schölin) 

Utflykt till Ekobyn Understenshöjden, Björkhagen. (Ansvarig: Åsa Sohlman) 

Dansmuseet och utställningen om Svenska baletten med guidad visning. (Ansvarig: Louise Thurén). 

Besök på Ersta museum med lunch på Ersta treassen. (Ansvarig: Lien Berg) 

Nio PUB-träffar blev det under 2023, vintertid inomhus på Lion Bar men under årets varma månader 

kunde vi sitta utomhus på Hirschenkeller. 

Fikaträffar – Under året har vi haft ”Dialogfika” på måndagarna i samarbete med frivilligorganisa-

tionen Viljan och hållit till i deras lokaler på Magnus Ladulåsgatan. Ämnen för dialogerna var allt från 

”Hemtjänst”, ”Vad minns vi av andra världskriget och freden?”, ”Vad behövs för en värdig 

ålderdom?” till ”Diet till nytta och glädje”. På sommaren var det fikaträffar alternativt i Lasse i Parken 

och på Kristinehovs malmgård. Till det senare hade vi den 8 augusti bjudit in Lars Krangnes (C) och 

den 22 augusti Anders Göransson och Britten Tranströmmer (S) från stadsdelsnämnden. 

Musikaliskt experiment har inneburit besök på Kungliga Musikhögskolan där vi kunnat njuta av 

konserter av olika slag, allt från klassisk musik till folkmusik och jazz. Samordnare för aktiviteten har 

varit Louise Tobiasson. 

Vi deltog i PRO:s riksomfattande ”Friluftsdag” den 27 september vid Hornstulls Strand med 

frågesport och en promenad runt Reimersholme.  

Vi har haft ett kultursamarbete med teatrarna Strindbergs Intima Teater, Orionteatern och Playhouse 

Teater som inneburit att vi fått rabatterade biljetter till deras föreställningar.  
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Internet, It och information 
Riksorganisationen tillhandahåller föreningarnas webbplatser och föreningen har en egen webbplats 

(www.pro.se/hogalid). Ansvaret för denna har skötts av Per Mattsson. Information från styrelsen 

skickas ut via e-post till de medlemmar som anmält e-postadress till föreningens medlemsregister och 

via sms till dem som har smarta telefoner. Vid årsskiftet var det 357 medlemmar som vi hade en e-

postadress till och 348 som uppgivit telefonnummer för sms. Medlemmarna har också sedan tidigare 

möjlighet att prenumerera på PRO Högalids nyhetsbrev för att via e-post få snabb information om 

förmånliga erbjudanden från andra aktörer om kulturevenemang, resor m.m. Vid slutet av året var 

antalet prenumeranter 136 st. 

 

Vår-, sommar- och höstprogram har tryckts i 600 exemplar och skickats ut per post till medlemmarna.  

 

Digital rådgivning  
I ett samarbetsprojekt med FVO (Föreningen för Välfärdens anordnande) har medlemmarna i PRO 

Högalid i två omgångar under året kunnat delta i kostnadsfria kurser med fika för nybörjare och något 

mer avancerade mobilanvändare i deras lokaler på Riddarholmen.  

 

PRO har också tillsammans med ABF erbjudit datautbildning, “PROsIT”, vilket har möjliggjort för 

PRO-medlemmar att kunna skaffa sig grundutbildning i datakunskap.  

 

Medlemmarna har också kunnat utnyttja PRO:s IT-support per telefon. 

 

Sommarverksamhet för alla pensionärer i Högalid och på Södermalm  
I vårt sommarprogram har vi erbjudit ett stort antal utflykter och sammankomster. Totalt har det varit 

23 aktiviteter varav åtta var utflykter/besök, 10 tisdagsfika varav varannan på Kristinehovs malmgård 

och varannan på Lasse i parken. Fikaträffarna utomhus har som vanligt haft olika inslag av under-

hållning, gymnastik och frågesport. Vi följde upp förra årets inbjudningar till representanter för 

partierna i stadsdelsnämnden med två träffar med ordföranden (Anders Göransson, S) och vice 

ordföranden (Lars Krangnes, C) i stadsdelsnämnden. En studiecirkel med ”Dagens tema” genomfördes 

också utomhus på Kristinehovs malmgård. Sommarprogrammet avrundades med en avslutningsfest 

med mat och dryck på Kristinehovs malmgård i regi av Kristina Rasch och med Per Bennet som 

grillmästare och Björn Rodell som hjälpte till med grillen. För det mesta sken solen. Endast ett par av 

våra arrangemang drabbades av lite regn. 

 

Övrig verksamhet  
Miniseminariet Hörselnedsättning och hörseltillgänglighet. I syfte att sprida information om 

föreningens hörhjälpmedel Team Talk bjöd vi in PRO-föreningarna på Södermalm till ett mini-

seminarium om Hörselnedsättning och hörseltillgänglighet. På seminariet, som vi genomförde 21 

november, diskuterade vi frågor kring hörselnedsättning bland äldre samt behov av hörsel-

tillgänglighet. Föreningens hörselutrustning TeamTalk testades och vi lämnade information om 

möjligheterna att låna utrustningen. Stadsdelens syn- och hörselinstruktör Cristina Dahlin presenterade 

utrustningen och Katrin Berglund, biträdande enhetschef för Tellus och Tanto, informerade om hur 

utrustningen kan bokas. 

 

Funktionärsfesten, det traditionella mötet med förtäring och underhållning i december för att tacka 

cirkelledare, styrelseledamöter, funktionärer och andra aktiva medlemmar för deras engagemang i 

föreningen gick av stapeln den 6 december.  
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Slutord 

PRO har fortsatt att framföra sina synpunkter på pensionärernas intressefrågor, dels genom våra egna, 

dels genom andra PRO-föreningars representanter i stadsdelsnämndens, kommunens och regionens 

pensionärsråd. PRO anser att den allmänna pensionen måste höjas. Det är för många som har en 

alldeles för låg pension trots att de arbetat stora delar av sitt liv. Detta påpekar vi i alla våra egna 

utåtriktade aktiviteter och tillsammans med distriktsstyrelsen.  

 

PRO Högalids verksamhet 2023 har handlat om att fortsatt skapa mötesplatser och gemenskap, att 

kunna träffa vänner, bryta ensamhet, få diskutera intressefrågor och livet i allmänhet samt att få 

uppleva kulturaktiviteter tillsammans. Kristinehovs malmgård har blivit ett vattenhål för många av 

dessa aktiviteter under sommaren. Ett antal traditionella aktiviteter som månadsmöten och Temamöten 

har vi också hunnit med. 

 

Att genomföra PRO Högalids omfattande verksamhet kräver många duktiga medlemmar. Styrelsen vill 

framföra ett varmt tack till alla engagerade medarbetare för fina insatser under året. Vi vill också tacka 

ABF, Tellus fritidscenter och Södermalms stadsdelsnämnd liksom våra sponsorer för stöd till vår 

verksamhet. 

 

 

 

Högalid i mars 2023 

 

 

Styrelsen 

 

 

 

 

Åsa Sohlman Rigmor Schröder Marianne Elinsdotter  

 

 

 

 

Per Mattsson Bibbi Edermo Marianne Rogell Eklund 

 

 

 

 

Heidie Nordblom Liselotte Brundin Lars Oscarsson 

 



 

10 

 



 

11 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 



 

13 

Valberedningens förslag till årsmötet 2024 i PRO Högalid 
I enlighet med PRO:s stadgar 2023 (§4 moment 5) föreslår valberedningen att årsmötet 

väljer styrelse enligt nedan, samt uppdrar åt ledamöterna att fördela styrelsens uppgifter 

inom styrelsen. 

Val av ledamöter i styrelsen 

Förslag på antalet ledamöter: 8 ledamöter 

Valda på två år på årsmötet 2023 och kvarstår till årsmötet 2025: 

Sekreterare: Per Mattsson 

Studieorganisatör: Bibbi Edermo 

Förslag till val av ledamöter på 2 år 

Kassör: Rigmor Schröder (omval) 

Liselotte Brundin (omval) 

Irene Johannesson (nyval) 

Charlotte Markén (nyval, ersättare 2023) 

Heidie Nordblom (omval) 

Barbro Winsnes (nyval) 

Val av ersättare 

Förslag på antal ersättare: 3 ersättare 

Förslag till val av ersättare på 1 år 

Lien Berg (nyval) 

Christina Jonsson (nyval) 

Björn Rodell (nyval) 

Marianne Rydberg (omval) 

Val av revisorer 

Vald på 2 år på årsmötet 2023 och kvarstår till 2025 

Revisor: Mats Lagnekvist 

Val av revisor på 2 år: 

Inga-Lill Engfors (omval) 

Val av revisorsersättare på 1 år: 

Monika Dunér (omval) 

Siw Liljeqvist (omval) 

 

Stockholm mars 2024 

Gerd Calding Louise Thurén 
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Förslag till arvoden och andra ersättningar 

 

 
Förslag till arvoden  

Ordinarie ledamot: 990 kr per år 

Ersättare: 500 kr per år 

Servicegruppen per person: 300 kr per år 

Gratulationsansvarig: 200 kr per år 

Studiecirkelledare: 400 kr respektive 200 kr per termin beroende på kursens karaktär. 

 

 

Till årsmötet inkomna ärenden, motioner 

 
2024-01-25 

MOTION 

Förtroendevald styrelseledamot kan utses att ha andra externa uppdrag kopplat till sitt 

uppdrag som ledamot i PRO Högalids styrelse. 

I styrelseuppdraget bör ingå att delge mötesdeltagarna aktuella rapporter/information. Även 

att informera om skrivelser mm, som styrelsen anser har ett allmänintresse. 

Allt för att relevant och intressant information inte bara stannar inom styrelsen. 

Föreslår 

Att 

på dagordningen till medlemsmöten finns en stående punkt ”rapporter och skrivelser”. 

Inga-Lill Engfors 

 

 

 

Styrelsens utlåtande om motionen 
Styrelsen anser att tankarna i motionen är bra och styrelsen tar dessa till sig. Men 

eftersom vi inte har någon formell dagordning vid de vanliga månadsmötena så kan inte 

motionens förslag genomföras fullt ut. Styrelsen föreslår därför årsmötet att anse 

motionen besvarad. 


